



۲۰۱۳/۰۲/۰۳

ف. فیاض محصل ژورنالیزم

## باز هم شرط؟!

در این اواخر از پرده رسانه های تصویری همگانی و بخصوص تلویزیون خصوصی کابل نیوز، آقای گلبدین الدین حکمتیار امیر حزب اسلامی، چهره نمایی کرده و سکوت را شکستاده، وارد میدان رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ میلادی گردیده است. او پیرامون شرکت در انتخابات، دو شرط را پیشکش نموده که یکی خروج کامل نیرو های خارجی از کشور و دومی و جالب تر از آن خواستار شفافیت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری شده است.

مردی که روزی فرمان روی چهار آسیاب کابل بود و از ساحات چهلستون تا چهار آسیاب، شهر کابل را هدف راکت باران قرار داده و روزانه هزاران انسان این کشور را زیر آوار های خاک نمود که راستی مسلک خود را در تخریب کردن کشور ثابت ساخت و سر انجام در اثر اصابت راکت های وی نیمه ای از شهر کابل به ویرانه مبدل شد و خاطراتی را به ذهن مردم ماندگار ساخت.

مردم ما روز هایی را بیاد دارند و شاهد آن هستند که هزاران باشندۀ کابل از سر ناچاری و بیچارگی از راه چهلستون با پای پیاده، بایسکل، کراچی و غیره وسایط و وسایل روزانه غرض خریداری مواد خوراکی راهی چهار آسیاب می شدند و در بازگشت خود هزاران داستان و حکایت و قصه از چشم دید خویش در مسیر راه چهار آسیاب را به سایرین بازگو می کردند.

یکی می گفت: وقتی ما در پوسته (پاتک) پنجابی ها رسیدیم ما را توقف داده نه او گپ ما را می فهمید و نه ما گپ او را ساعت ها انتظار می کشیدیم، نه اجازه رفتن و نه اجازه برگشت را برای ما می دادند و مانند ما ده تن دیگر را نیز مانع شده بودند نمیدانم که چه بلایی بر سر شان آمده بود و قریب عصر ما را رها کردند. دو دیگر از برخورد پوسته (پاتک) سیاهان که نمیدانست کجایی بودند و اما عربی گپ می زدند داستانی را سر می کرد که غرض آوردن چند سیر آرد راهی چهار آسیاب بودیم که مارا ایستاده کردند چای هم نخورده بودیم از حوالی ساعت ده روز تا نزدیک های عصر بالای ما موضع کردند.

سومی قصه می کرد که چند افغانی داشتم و خواستم به چهار آسیاب بروم تا مقداری مواد خوراکی به اولاد ها بیاورم از باغ چهلستون گذشته بودم که توسط مردان پوسته (پاتک) مورد تهدید قرار گرفتم و برایم اخطار دادند که بایسکل خود را بگذار و برگشت کن چون من از ترس اینکه در تلاشی ها پول را از جیبم نگیرند آن را در یک قسمت زین بایسکل جابجا کرده بودم که به دست شان نیفتد اما غافل از همه که مردم ما در ضرب المثل خود می گویند: هم ابه رفت و هم دبه هم ریش و بروت از کله که از من همینطور پایکشتم به همراهی پولکم یکجا از دستم رفت هر دم شهید از راه برگشتم و با دستان خالی بخانه خود آمدم.

از این گونه قصه ها و روایات در باره گروه حکمتیار خیلی ها زیاد است که در هر گوشه و کنار زمزمه می شد.

چون گلبدین حکمتیار را مردم ما خوب می شناسند و از آن خاطره های فراموش ناشدنی هم دارند که کار کرد های وی در دل همگان نقش بسته است با همین امید واری هایی که بالای مردم دارد و از کاروان گروه طالبان به عقب نمانده باشد در رسانه ها چهره نمایی را آغاز نموده و کار انتخابات را با ابراز نظر ها در این برهه حساس، برنامه ریزی می نماید و از جانب دیگر کشور همسایه ما پاکستان هم، فرصت را غنیمت شمرده از مهره های فعال و نیم سوخته می خواهد استفاده ابزاری نماید.

پایان

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاډونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاډوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ